EMENTA: Indicam ao Senhor Prefeito a

criação da guarda patrimonial de bike (pode

ser motorizada).

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 51/2025

À Presidência:

                                               O Vereador e a Vereadora infra-assinados vêm à

presença desse Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito

de Jardinópolis:

Indicamos ao Senhor Prefeito a criação da guarda patrimonial de bike (pode ser

motorizada). Poderão ser selecionadas pessoas que atuam nos grupos de MTB (Mountain Bike) da

cidade, bem como selecionar pessoas que tenham treinamento como vigilantes e tenham condições

físicas para o pleito. As bikes serão escolhidas por especialistas, não necessitando ser de alto custo,

e equipamentos de segurança e treinamento de campo seriam disponibilizados.

Tal medida visa à atuação dos mesmos em fiscalizações rotineiras e sempre

objetivando o baixo custo e resultados benéficos para o município, até que tenha a GCM (Guarda

Civil Municipal), que depende do número de habitantes.

                                   Sala das Sessões, 03 de fevereiro de 2025.

Ricardo Frojoni
Vereador

 Cintia Fernandes de Oliveira
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/zqXomEgpSNWxb4X378fxbhDWc3Txmk0M | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-01-28T12:52:11-0300
	https://app.assinadoc.com
	Convidado(a) (ricardofrojoni@jardinopolis.sp.leg.br)
	 • Digital Signature |  , 2804:389:10d5:f5e1:cc6f:a5ff:fe7d:4a51,January 28, 2025 12:52